
Stadtverordnetenversammlung 
Der Vorsitzende des Ausschusses für 
Bau-, Verkehrs- und Umweltfragen 

 
 
 
 
 

EINLADUNG 
 
 
Gemäß § 62 Abs. 5 HGO in Verbindung mit § 58 Abs. 1 HGO lade ich Sie zur 

 
19. Sitzung des Ausschusses für Bau-, Verkehrs- und Umweltfragen  

der Stadt Flörsheim am Main 
 

in der XIX. Wahlperiode 
 

ein. 
 
Die Sitzung ist am 
 
 Mittwoch, 24.04.2024, 19 Uhr 

 
 
SITZUNGSORT: kleiner Saal der Stadthalle 
 Kapellenstraße 1, Flörsheim am Main 

 
 
 
Die Sitzung ist öffentlich. 
 
 
TAGESORDNUNG: 
 
1. Verweisung aus der Stadtverordnetenversammlung vom 7. März 2024: 

Antrag der SPD-Fraktion in der Flörsheimer Stadtverordnetenversammlung betreffend 
Information über die Gleichstromverbindung Rhein-Main-Link sowohl im BVU als auch 
für die Bürgerinnen und Bürger von Flörsheim 
- Drucksache XIX/0316-D – 
 
Zu diesem Tagesordnungspunkt wird ein Vertreter der Firma Amprion anwesend sein. 
  

2. Bericht des Magistrates 
  

3. Bebauungsplan "Auf der Lehmkaut, 1. Änderung" im Stadtteil Wicker; 
Frühzeitige Beteiligung der Öffentlichkeit gemäß § 3 Abs. 1 Baugesetzbuch und 
Beteiligung der Behörden gemäß § 4 Abs. 1 Baugesetzbuch 
Beratung und Beschlussfassung 
- Drucksache XIX/0322-D -  

   
 
 
Flörsheim am Main, 16.04.2024  
  

 
gez. 
Tobias Ruppert 


